
Parki Krosno Data wydruku: 06-07-2026 23:11

, Krosno 1

Zakończenie realizacji zadania pn. Ochrona podkarpackiej populacji bociana
białego na terenie Jaśliskiego Parku Krajobrazowego.

Bocian biały (Ciconia ciconia) jest gatunkiem chronionym na mocy Ustawy o Ochronie Przyrody,
Konwencji Bońskiej, Berneńskiej, Ramsarskiej, a także wymienianym w tzw. Dyrektywie Ptasiej Unii
Europejskiej. Bocian jest narażony na cały szereg zagrożeń powodowanych przez człowieka i jego
działalność. Należą do nich m.in.: obniżenie poziomu wód gruntowych, melioracje odwadniające,
przekształcenia użytków zielonych w pola uprawne, "zadrutowanie krajobrazu", zmiany pokryć
dachowych i związane z tym przenoszenie się bocianów na czynne słupy energetyczne, stosowanie w
rolnictwie plastikowych sznurków używanych do wiązania siana i słomy. Bocian jest gatunkiem
bezpośrednio reagującym na zmiany środowiska, a zwłaszcza na zmieniającą się dostępność zasobów
pokarmowych. Wszelkie zmiany w środowisku mają bezpośredni wpływ na efekty lęgów u tego
gatunku. Niestety, postępujące w ostatnich dziesięcioleciach zmiany w uprawie ziemi i metodach
gospodarowania (chemizacja rolnictwa, osuszanie terenów podmokłych, przekształcanie łąk w
uprawy), zapoczątkowały powolny, ale zauważalny trend spadkowy w liczebności tego gatunku.
Oprócz starań o przywracanie naturalnych i półnaturalnych siedlisk dogodnych dla niego,
podejmowany jest szereg inicjatyw mających na celu ułatwienie tym ptakom gniazdowania, np. przez
budowę sztucznych platform z koszami gniazdowymi, które ptaki chętnie wykorzystują jako bazę do
budowy w pełni funkcjonalnych gniazd.

Zadanie polegało na stworzeniu odpowiednich warunków do bezpiecznego gniazdowania oraz
poprawę stabilizacji stanowisk na terenie Jaśliskiego Parku Krajobrazowego poprzez zakup i montaż
platform metalowych dla bocianów wraz z koszami wiklinowymi. Zostały one zamontowane w
miejscowościach: Olchowiec, Zawadka Rymanowska, Zyndranowa, Mszana i Daliowa.
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